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Den framtida tillgången på elenergi 

Statens energiverk har i sina nyligen presenterade prognoser över elför
brukningen i Sverige konstaterat, att efterfrågan på el ökar snabbare än vad 
man tidigare beräknat. Redan nu förbrukar vi i Sverige mer än 130 TWh. 
om man inkluderar avkopplingsbara elpannor och den extra el som åtgår 
på grund av stark kyla. Ökningen har under de tre senaste åren varit upp
emot lO%. 

Totalt tillgänglig elproduktion uppgår till ca 145 TWh. Vi har under de 
två senaste åren haft gynnsamma förutsättningar att generera vattenkraft, 
eftersom somrarna och höstarna varit regniga. Dessutom har kärnkraftens 
tillgänglighet varit hög. Som synes är skillnaden liten mellan tillgång och 
efterfrågan. 

För närvarande finns inga konkreta planer på att bygga ut produktions
kapaciteten av elenergi. Med den ökningstakt vi nu har - samtidigt som vi 
inte kan utesluta risken för torrår - så finns det en uppenbar risk för att 
elkonsumenterna inte kommer att få tillgång till den elkraft de efterfrågar. 

Det finns därför anledning att ompröva den nuvarande energipolitiken. 
Alternativen är, a;t man bygger nya elproducerade anläggningar eller 

åstadkommer en minskning av efterfrågan genom drastiska prishöjningar 
och ransonering. 

Svensk industri och även enskilda elkonsumenter har alltid haft tillgång 
till en billig elenergi i förhållande till andra länder. För svensk industri och 
svensk välståndsutveckling har detta inneburit betydande konkurrensför
delar. Svensk industri har också av tradition varit inriktad mot elintensiv 
produktion. Tack vare tillgången på vattenkraft har stora delar av vår el in
tensiva industri blivit lokaliserade till Norrland. Den utgör i hög grad rygg
raden i norrländskt näringsliv, utan vilken stora delar av arbetsmarknaden 
skulle rasa samman. 

Gränges Aluminium, SCA, SSAB, Boliden. Kemanords anläggningar i 
Sundsvall och Ange, Mo och Domsjö, Härnösandsgrafit AB, Berol Kemi 
AB, ASSI etc. är exempel på företag som skulle drabbas hårt av el brist och 
prishöjningar på elenergi. Den svenska industrin har själv i en översiktlig 
rapport visat att prishöjningar på el skulle leda till omfattande neddrag
ningar av produktion och sysselsättning. 

Försök har gjorts att förmå länsstyrelsen i Västernorrlands län att utreda 
vilken effekt förändringarav eltillgång och el pris skulle få på sysselsättning 
och utveckling, men dess styrelse har avslagit denna begäran, vilket förvå
nar eftersom just detta län är det län som har den största andelen av elinten
siva produktionsanläggningar i landet. 
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Inom ramen för regionalpolitisk forskning bör sådana utredningar vara 

motiverade. Energipolitiken bör därför mot bakgrund av den nu så påtag

ligt förändrade situationen på elmarknaden belysa regionalpolitiskt. 

Hemställan 

Med åberopande av det ovan anförda hemställs 

att riksdagen begär att regeringen låter utreda de regionalpolitiska 

konsekvenserna av en framtida brist på el och därav framtvingade 

högre elpriser. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Per-Richard Molen (m) 
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